
ACTA N° 5 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 87-2024-PROMPERU-1 

Siendo las 9:15 horas del día 4 de noviembre de 2024, se reunieron mediante modalidad virtual 

(google meet), los siguientes miembros del Comité de Selección designados mediante Formato N° 

04–123-2024-OAD, el 18 de octubre de 2024. 

Presidente HEBER VIVANCO NUÑEZ 
Titular X 
Suplente   

Primer Miembro NICOLE AIMÉ DUBOIS FARFÁN 
Titular X 
Suplente   

Segundo Miembro YURI ABSALON SARAVIA FERNANDEZ 
Titular X 
Suplente  

Habiéndose comprobado quórum correspondiente, el presidente del comité de selección dio inicio 

a la sesión con los siguientes actos: 

 
1. PARTICIPANTES: 

Para el presente procedimiento de selección, se han registrado electrónicamente en la plataforma del SEACE 
los siguientes proveedores: 

 



 

2. POSTORES: 

De los participantes inscritos (válidos), presentaron su oferta a través de la plataforma del SEACE, los 
siguientes:  

  

Nro. RUC POSTOR N° FOLIOS (Oferta) RNP 

1  20607446459 TITANIUS CONSULTING S.R.L. 629 folios VIGENTE  

2 20608936778 PERU AMERICAN NETWORK EIRL 51 folios VIGENTE 

3 20561329291 AD Y L CONSULTING S.A.C. 58 folios VIGENTE 

4 10427993120 AGUADO SIERRA MANUEL HIPOLITO 57 folios VIGENTE 

5 20566213932 CELSAT S.A.C. 55 folios VIGENTE 

6 20523223161 NATIVOS DIGITALES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - NATIVOS 
DIGITALES S.A.C. 

46 folios VIGENTE 

7 20515691562 SAGONE E.I.R.L. 74 folios VIGENTE 

 

2.1. Seguidamente, el Comité de Selección procedió a verificar que los documentos presentados por el postor 
cumplen con los requeridos en las Bases Integradas; por lo que, se declara que el postor cumple con 
presentar la información solicitada (a través del SEACE), y la oferta pasa a revisión para su Admisibilidad, 
Evaluación y Calificación, según corresponda, por el Comité de Selección.   

  
3. ADMISIÓN DE OFERTAS: 
3.1. De acuerdo con lo previsto en el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 

del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, a efectos de la 
admisión de la oferta se verificará que las ofertas cumplan con los documentos de presentación 
obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. del Capítulo II, de la Sección Específica de las Bases 
Integradas. En ese sentido, se procedió a examinar dichos requisitos, dando como resultado lo señalado 
en el CUADRO N° 1 que forma parte integrante del presente Acta.  
 

3.2. De dicha revisión, se determina que las ofertas que quedan ADMITIDOS y pasan a la Etapa de Evaluación 
y Calificación, de corresponder, son:  

Nro.   POSTOR  ESTADO  

1  NATIVOS DIGITALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NATIVOS DIGITALES S.A.C. ADMITIDO  

2 AD Y L CONSULTING S.A.C. ADMITIDO 

3 AGUADO SIERRA MANUEL HIPOLITO ADMITIDO 

4 CELSAT S.A.C. ADMITIDO 

5 SAGONE E.I.R.L. ADMITIDO 



6 TITANIUS CONSULTING S.R.L. ADMITIDO 

7 PERU AMERICAN NETWORK EIRL ADMITIDO 

 
4. EVALUACIÓN DE OFERTAS:  
4.1. Luego de culminada la etapa de ADMISIÓN de ofertas, el Comité de Selección procedió con la evaluación 

de las ofertas conforme al Capítulo IV, de la sección específica de las Bases Integradas, cuya evaluación se 
procedió según la fórmula indicada en el Capítulo IV, FACTOR DE EVALUACION (A. Precio), obteniendo el 
siguiente resultado (VER CUADRO N° 02) que forma parte integrante del presente Acta:  

N° POSTOR OFERTA S/ 
PUNTAJE  

MÁXIMO 
MENOR MONTO 

PUNTAJE  

OBTENIDO 

MYPE- 

REMYPE 

BONIFICACIÓN  

(5%) 

PUNTAJE TOTAL  

OBTENIDO 
ORDEN DE  

PRELACIÓN 

1 AGUADO SIERRA MANUEL 
HIPOLITO 

S/ 100 000,00 100 S/ 100 000,00 100.00 NO … 100.00 1° 

2 SAGONE E.I.R.L. S/ 119 000,00 
 

84.03 SÍ 4.20 88.23 2° 

3 NATIVOS DIGITALES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - NATIVOS 
DIGITALES S.A.C. 

S/ 128 776,00   77.65 SÍ 3.88 81.53 3° 

4 CELSAT S.A.C. S/ 216 146,00   46.27 SÍ 2.31 48.58 4° 

5 PERU AMERICAN NETWORK 
EIRL 

s/ 220 000,00   45.45 SÍ 2.27 47.72 5° 

6 TITANIUS CONSULTING S.R.L. S/  268 000,00   37.31 SÍ 1.87 39.18 6° 

7 AD Y L CONSULTING S.A.C. S/ 300 602,64   33.27 SÍ 1.66 34.93 7° 

 

5. CALIFICACIÓN DE OFERTAS:  
5.1. Conforme a lo previsto en el Artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 

aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias; y, tomando en consideración el orden 
de prelación, el Comité de Selección procede a verificar el CUMPLIMIENTO de los requisitos de 
calificación de la oferta, conforme al numeral 3.2 del Capítulo II, de la Sección Específica de las bases 
integradas; por lo que, se tiene el siguiente resultado (VER CUADRO N° 3) que forma parte integrante 
del presente Acta:  

ORDEN DE PRELACIÓN  POSTOR  VERIFICACIÓN  

1°  AGUADO SIERRA MANUEL HIPOLITO DESCALIFICADA 

2° SAGONE E.I.R.L. CALIFICADA 

3° NATIVOS DIGITALES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - NATIVOS DIGITALES S.A.C. 

CALIFICADA 

 

5.2. El comité de selección, indica que se verificó la oferta del postor AGUADO SIERRA MANUEL HIPOLITO 
NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificación solicitados en el numeral 3.2. REQUISITOS 
DE CALIFICACIÓN de las bases integradas materia de la presente convocatoria. En este sentido, se 
declara DESCALIFICADA. (VER CUADRO N° 03 Y HOJA DE TRABAJO: PERSONAL CLAVE) 
 

5.3. El comité de selección continuó en virtud del numeral 75.2 del artículo 75, luego de la revisión y 
verificación integral de la oferta del postor SAGONE E.I.R.L. cumple con la totalidad de los requisitos de 
calificación solicitados en el numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN de las bases integradas materia 
de la presente convocatoria. En este sentido, se declara CALIFICADA. (VER CUADRO N° 03 Y HOJA DE 
TRABAJO: PERSONAL CLAVE) 
 

5.4. El comité de selección continuó en virtud del numeral 75.2 del artículo 75, luego de la revisión y 
verificación integral de la oferta del postor NATIVOS DIGITALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
NATIVOS DIGITALES S.A.C. cumple con la totalidad de los requisitos de calificación solicitados en el 
numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN de las bases integradas materia de la presente convocatoria. 
En este sentido, se declara CALIFICADA. (VER CUADRO N° 03 Y HOJA DE TRABAJO: PERSONAL CLAVE) 

 



6. REDUCCIÓN DE OFERTAS:  
 

6.1. En este sentido, en atención a la admisión, evaluación y calificación desarrollados en los numerales 
precedentes y en consideración a la Opinión N° 111-2023/DTN y Opinión N° 105-2023/DTN1, se verificó 
que el postor NATIVOS DIGITALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NATIVOS DIGITALES S.A.C. quien 
ocupó el tercer lugar en orden de prelación es el postor que cumple con los requisitos de calificación. 
Su oferta asciende a S/ 128 776,00 (Ciento veintiocho mil setecientos setenta y seis con 00/100 soles), 
monto que supera el valor estimado de la contratación, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 

Postor  
MONTO 

OFERTADO 

VALOR 

ESTIMADO 

DIFERENCIA 

NATIVOS DIGITALES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - NATIVOS 

DIGITALES S.A.C. 

S/ 128 776,00 S/ 121 235,56 S/ 7 540,44 

 

6.2. En este contexto existe un marco normativo en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
que establece que: “68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 
órgano a cargo del procedimiento de selección solicita al postor la reducción de su oferta económica, 
otorgándole un plazo máximo de dos (2) días hábiles, contados desde el día siguiente de la notificación 
de la solicitud. En ningún caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.” 

 

6.3. En esa línea los miembros del Comité de Selección de manera previa al otorgamiento de la buena pro 
acuerdan por unanimidad solicitar al postor NATIVOS DIGITALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
NATIVOS DIGITALES S.A.C. la reducción de su oferta económica, otorgándole máximo de dos (2) días 
hábiles contados desde el día siguiente de la notificación de la solicitud. Así mismo postergar el 
otorgamiento de la buena pro. 

 

7. ACUERDOS  

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos: 
 

7.1. Aprobar los cuadros de “Documentos Obligatorios para la Admisión de Ofertas, Evaluación de Ofertas y 
Calificación de Ofertas incluido Hojas de Trabajo”, los mismos que se adjuntan y se incorporan a la 
presente Acta. 

7.2. Solicitar al postor NATIVOS DIGITALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NATIVOS DIGITALES S.A.C. la 
reducción de su oferta económica, otorgándole máximo de dos (2) días hábiles contados desde el día 
siguiente de la notificación de la solicitud. 

7.3. Notificar al postor NATIVOS DIGITALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NATIVOS DIGITALES S.A.C. al 
correo electrónico declarado en el Anexo 1 de su oferta. 

7.4. Postergar el otorgamiento de la buena pro hasta 7/11/2024. 

 

No habiendo otros temas a tratar se procedió a dar por concluida la presente sesión, procediendo a firmar la 
presente Acta en señal de conformidad. 

 

   

         Nicole Aimé Dubois Farfán                     Yuri Absalon Saravia Fernandez 

                          Miembro                                                                 Miembro  

 
 

 Heber Vivanco Nuñez    
Presidente  

                                                           
1 “(…) 

En atención a lo antes señalado, es posible concluir que, de manera previa al otorgamiento de la Buena pro, el órgano a cargo  del procedimiento de selección 
revisa las ofertas económicas de los postores que cumplen con los requisitos de calificación y, de corresponder, solicita la reducción de la oferta económica, a 
los postores que obtuvieron el 1er y 2do lugar, cuando se trate de bienes y servicios en general, y, del 1ero al 4to lugar, cuando se trate de obras; siempre 
que dichas ofertas hubiesen superado el monto del valor estimado o referencial, según corresponda” 



CUADRO N° 1 - ADMISIBILIDAD DE OFERTAS 
ÍTEM: ÚNICO   

  

POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR

PERU AMERICAN 

NETWORK EIRL

 

NATIVOS DIGITALES 

SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - 

NATIVOS DIGITALES 

S.A.C.

AD Y L 

CONSULTING S.A.C.

AGUADO SIERRA 

MANUEL HIPOLITO
CELSAT S.A.C. SAGONE E.I.R.L.

TITANIUS 

CONSULTING S.R.L.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder 

del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal 

efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada 

uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52° del 

Reglamento (Anexo N°2)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d)

 Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia 

contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. 

(Anexo Nº 3)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio (Anexo Nº 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que 

se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y 

las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 

consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones 

(CUANDO CORRESPONDA) (Anexo Nº 5)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

g)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 

06

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son 

expresados con dos (2) decimales. 

CUMPLE

S/ 220000,00

CUMPLE

S/ 128776.00

CUMPLE

S/ 300602.64

CUMPLE

S/ 100000,00

CUMPLE

S/ 216146,00

CUMPLE

S/ 119000,00

CUMPLE

S/ 268000,00

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 087-2024-PROMPERÚ

 PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE LA WEB DEL REPOSITORIO INTERNO TURISMO IN DATA DE PROMPERÚ.

"DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS"

Comité de Selección

L

I

T

E

R

A

L

DESCRIPCION



CUADRO N° 2 - EVALUACIÓN DE OFERTAS 

ÍTEM: ÚNICO 

 
 

PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE

A) PRECIO

La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de precio más bajo y otorgar a las 

demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la 

siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP

   Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  

Oi = Precio i  

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 06) 

100.00 84.03 77.65 46.27 45.45 37.31 33.27

NO 0.00 SÍ 4.20 SÍ 3.88 SÍ 2.31 SÍ 2.27 SÍ 1.87 SÍ 1.66

100.00 88.23 81.53 48.58 47.72 39.18 34.93

PERU AMERICAN 

NETWORK EIRL

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

220,000.00 45.45

5°

100 PUNTOS

FACTOR
PUNTAJE 

MAXIMO

Puntaje máximo: 100 Puntos

L

I

T

E

R

A

L

Puntaje 

Obtenido

Comité de Selección

TOTAL

ORDEN DE PRELACIÓN

     121,235.56   

AGUADO SIERRA 

MANUEL HIPOLITO

1°

Sub Total

VALOR ESTIMADO

3°

SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA 

ANEXO Nº 9

2°

119,000.00100.00100 puntos 84.03 77.65

Puntaje 

Obtenido

NATIVOS DIGITALES 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - NATIVOS 

DIGITALES S.A.C.

SAGONE E.I.R.L.

Precio Total 

(Incl. IGV)

100,000.00

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total 

(Incl. IGV)

128,776.00

Puntaje 

Obtenido

300,602.64 33.27

CELSAT S.A.C.
TITANIUS CONSULTING 

S.R.L.

AD Y L CONSULTING 

S.A.C.

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total 

(Incl. IGV)

4° 6° 7°

SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE LA WEB DEL REPOSITORIO INTERNO TURISMO IN DATA DE PROMPERÚ.

EVALUACION DE OFERTAS

216,146.00 46.27 268,000.00 37.31

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  100

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  35

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  100

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  35



CUADRO N° 3 - CALIFICACIÓN  
 



1RO 2DO 3ERO

AGUADO SIERRA 

MANUEL HIPOLITO
SAGONE E.I.R.L.

NATIVOS DIGITALES 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - NATIVOS 

DIGITALES S.A.C.

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

a. Mínimo grado de bachiller universitario de la carrera de ingeniería de sistemas o 

ingeniería informática o ingeniería industrial o ingeniería de computación, o ingeniería de 

sistemas y computación o ingeniería empresarial y de sistemas o administración de 

empresas o ciencias de la comunicación, del personal clave requerido como Jefe de 

Proyecto.

b. Mínimo grado de bachiller universitario de la carrera de Ingeniería de Sistemas o 

Ingeniería Informática o Ingeniería Industrial o Ingeniería de Computación o Ingeniería de 

Computación e Informática o Ingeniería de Sistemas y Computación o Ingeniería 

Empresarial y de Sistemas o Ingeniería de Software, del personal clave requerido como 

Cuatro (04) Analista programador.

(*) CUMPLE CUMPLE

A.1.2 CAPACITACIÓN

Requisitos:

o Mínimo cien (100) horas lectivas en gestión de proyectos basado en PMBOK, del personal 

clave requerido como Jefe de Proyecto.

o Mínimo cuarenta (40) horas lectivas en programación web, en ASP NET, del personal 

clave requerido como Cuatro (04) Analista programador.

o Mínimo veinticuatro (24) horas lectivas en curso de base de datos SQL SERVER, del 

personal clave requerido como Cuatro (04) Analista programador.

Acreditación: 

Se acreditará con copia simple de constancia, certificado o diploma.

(*) CUMPLE CUMPLE

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

a. Experiencia mínima de seis (6) años en gestión de proyectos o servicios relacionados a 

desarrollo o mantenimiento o implementación de sistemas o software o portales web o sitios 

web o plataformas web, del personal clave requerido como Jefe de Proyecto.

b. Experiencia mínima de cuatro (04) años en desarrollo o mantenimiento de proyectos web, 

sistemas web o plataformas web o portales web basados en .net, del personal clave 

requerido como Cuatro (04) Analista programador.

(*) CUMPLE CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El POSTOR debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 363 706,68 

(Trescientos sesenta y tres mil setecientos seis con 68/100 soles) por la contratación de 

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 (de las bases) tener la condición de 

micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 30 308,89 (Treinta mil 

trescientos ocho con 89/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de 

la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 

ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 

pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con 

la condición de micro y pequeña empresa.

Se considera servicios similares a los siguientes: 

● Gestión de plataformas web, desarrollo de portales o plataformas web o aplicaciones 

web.

● Sistemas de información en plataformas web.

● Mantenimiento, desarrollo y gestión de contenido de portales web, landings, minisitios o 

sistemas web. 

● Rediseño de portales, páginas o plataformas web o aplicativos móviles.

● Servicio de desarrollo de sistema web

NO CUMPLE

(**)
CUMPLE CUMPLE

DESCAFICADO CALIFICA CALIFICA

1° 2° 3°ORDEN DE PRELACIÓN

RESULTADO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 87-2024-PROMPERÚ

 PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE LA WEB DEL REPOSITORIO INTERNO TURISMO IN 

DATA DE PROMPERÚ.

"CALIFICACIÓN DE OFERTAS"

Comité de Selección

L

I

T

E

R

A

L

(*)  y (**) se sustenta en la hoja de trabajo.

FACTOR

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  100



HOJA DE TRABAJO: Personal Clave 

LITERAL FACTOR 

1RO 2DO 3ERO 

AGUADO SIERRA MANUEL HIPOLITO SAGONE E.I.R.L. 
NATIVOS DIGITALES SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - NATIVOS DIGITALES S.A.C. 

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 
 
 

    

  Jefe de Proyecto. 

 
(*) El comité de selección acordó NO 
continuar con la calificación de la 
formación académica, capacitación y 
experiencia del personal clave ofertado. 

Carlos Alberto Cabos Llanos: cumple, se 
verificó en la página web "registro nacional de 
grados académicos y títulos profesionales" de 
la SUNEDU. 

María Elena Llaja Gonzales, cumple, se verificó 
en la página web "registro nacional de grados 
académicos y títulos profesionales" de la 
SUNEDU. 

  Analista programador 1 de 4 

Grover Quispe Yauli: cumple, se verificó en la 
página web "registro nacional de grados 
académicos y títulos profesionales" de la 
SUNEDU. 

Francisco Luis Ríos Vega, cumple, se verificó en 
la página web "registro nacional de grados 
académicos y títulos profesionales" de la 
SUNEDU. 

  Analista programador 2 de 4 

Lizeth Magali Chacón Terrones: cumple, se 
verificó en la página web "registro nacional de 
grados académicos y títulos profesionales" de 
la SUNEDU. 

Victor Tineo Prado, cumple, se verificó en la 
página web "registro nacional de grados 
académicos y títulos profesionales" de la 
SUNEDU. 

  Analista programador 3 de 4 

Rubén Fernando Pillaca Quispe: cumple, se 
verificó en la página web "registro nacional de 
grados académicos y títulos profesionales" de 
la SUNEDU. 

Benjamin Canales Mays, cumple, se verificó en la 
página web "registro nacional de grados 
académicos y títulos profesionales" de la 
SUNEDU. 

  Analista programador 4 de 4 

David Rodolfo Canicoba Pereyra: cumple, se 
verificó en la página web "registro nacional de 
grados académicos y títulos profesionales" de 
la SUNEDU. 

Richard Jesús Pascual Mendoza: cumple, se 
verificó en la página web "registro nacional de 
grados académicos y títulos profesionales" de la 
SUNEDU. 

A.1.2 CAPACITACIÓN     

  Jefe de Proyecto. Carlos Alberto Cabos Llanos: cumple, folio 16 Maria Elena Llaja Gonzales, cumple, folio 12 

  Analista programador 1 de 4 Grover Quispe Yauli: cumple, folio 20 y 21 Francisco Luis Rios Vega, cumple, folio 16 y 17 

  Analista programador 2 de 4 
Lizeth Magali Chacón Terrones: cumple folio 
25 y 26. 

Victor Tineo Prado, cumple, folio 21 y 22. 

  Analista programador 3 de 4 
Rubén Fernando Pillaca Quispe: cumple folio 
31 y 32. 

Benjamin Canales Mays, cumple, folio 26 y 27. 

  Analista programador 4 de 4 
David Rodolfo Canicoba Pereyra: cumple 37 y 
38. 

Richard Jesús Pascual Mendoza: cumple, folio 31 
y 32 

A.2 
EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE 

    

  Jefe de Proyecto. Carlos Alberto Cabos Llanos: cumple, folio 17 Maria Elena Llaja Gonzales, cumple folio 11 

  Analista programador 1 de 4 Grover Quispe Yauli: cumple, folio 22 Francisco Luis Rios Vega, cumple, folio 14 

  Analista programador 2 de 4 
Lizeth Magali Chacón Terrones: cumple folio 
27 

Victor Tineo Prado, cumple, folio 19 



  Analista programador 3 de 4 
Rubén Fernando Pillaca Quispe: cumple, folio 
33 

Benjamin Canales Mays, cumple, folio 24 

  Analista programador 4 de 4 
David Rodolfo Canicoba Pereyra: cumple, folio 
39 

Richard Jesús Pascual Mendoza: cumple, folio 
29. 

B. 
EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

- Se tomó como válido los contratos y 
constancia de prestación de servicio del 
folio 38 al 45. Acumuló la experiencia de S/  
275,100.00 
- No se validó el contrato de prestación de 
servicio N° 003-2024 y su constancia de 
prestación de servicios S/N, debido que el 
objeto del contrato "Servicio para el 
desarrollo de software de facturación 
electrónica y ventas con interfaz móvil" no 
guarda relación con los servicios iguales o 
similares solicitado en las bases 
integradas. 
- Las facturas electrónicas E001-24, E001-
32, E001-24, E001-3, E001-1, E001-2, 
E001-7, E001-4, no se validaron debido 
que no presentó la cancelación o pago 
realizado con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, 
cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que acredite 
el abono o mediante cancelación en el 
mismo comprobante de pago. 
 
No logró acumular el monto de S/ 363 
706,68  requerido en las bases integradas. 

Cumple, presentó conforme a lo solicitado en 
las bases integradas del folio 44 al folio 69.  

Cumple, presentó conforme a lo solicitado en las 
bases integradas del folio 37 al 45. 

RESULTADO DESCALIFICA CALIFICA CALIFICA 
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